

平成 22 年 9 月 8 日

ご投資家の皆様へ

安田投信投資顧問株式会社

信託約款変更決定のお知らせ

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

このたび、下記弊社の投資信託（以下「ファンド」といいます。）につきまして、合併に伴う信託約款変更について、平成 22 年 7 月 22 日現在の受益者の皆様を対象に、法令の定めに基づき異議申立の受付ならびに書面による決議を行いました。

この結果、異議申立の受付を行った各ファンドにつきましては、信託約款の変更に異議を述べられた受益者の受益権の口数が、信託約款の変更公告日（平成 22 年 7 月 22 日）現在の各ファンドの信託約款に係る受益権総口数の 2 分の 1 以下となり、また、書面による決議を行った各ファンドにつきましては、平成 22 年 7 月 22 日現在の議決権を行使することができる受益者の半数以上であって、当該受益者の議決権の 3 分の 2 以上の賛成をもって可決となりました。

したがって、弊社のファンドにつきまして、当初の予定通り平成 22 年 10 月 1 日をもって信託約款の変更を行います。

なお、今回の信託約款の変更後も、各ファンドに定められた運用方針、分配方針等に則り、新運用会社が責任をもって運用を行ってまいります。引き続きご愛顧を賜りますようお願い申し上げます。

敬具

記

1. 弊社の合併による変更について

(1) 委託者の変更

変更前（現商号）	変更後（新商号）
安田投信投資顧問株式会社	明治安田アセットマネジメント株式会社

■変更理由

安田投信投資顧問株式会社はMDAMアセットマネジメント株式会社との合併により、弊社を委託者とする投資信託契約に係る業務を、存続会社であるMDAMアセットマネジメント株式会社（合併後の商号：明治安田アセットマネジメント株式会社）に引き継ぎ、弊社、安田投信投資顧問株式会社は消滅いたします。この合併に伴い、ファンドの委託者は明治安田アセットマネジメント株式会社となります。

■対象ファンドおよびファンド名称変更に関する新旧対照表

<ファンド名称が変更されるファンド>

現ファンド名	愛称	新ファンド名
安田グローバル・ボンド・オープン 「Aポートフォリオ/為替ヘッジありコース」	ファルコン	明治安田グローバル・ボンド・オープン 「Aポートフォリオ/為替ヘッジありコース」
安田グローバル・ボンド・オープン 「Bポートフォリオ/為替ヘッジなしコース」	ファルコン	明治安田グローバル・ボンド・オープン 「Bポートフォリオ/為替ヘッジなしコース」
安田オリエンタル・セレクト50	鳳凰	明治安田オリエンタル・セレクト50
安田日本株式ファンド	ターミガン	明治安田日本株式ファンド
安田欧州株式ファンド	ファザン	明治安田欧州株式ファンド
安田日本債券ファンド	ホワイトウイング	明治安田日本債券ファンド
安田外国債券ファンド	ハリアー	明治安田外国債券ファンド
安田アメリカ株式ファンド	グレートイーグル	明治安田アメリカ株式ファンド
安田ライフプランファンド20	—	明治安田ライフプランファンド20

安田ライフプランファンド50	—	明治安田ライフプランファンド50
安田ライフプランファンド70	—	明治安田ライフプランファンド70
安田日本株バリューアップ・セレクト100	雷	明治安田日本株バリューアップ・セレクト100
よくわかる投資入門ファンド・安田セレクト（日本）	初くん	よくわかる投資入門ファンド（日本）
安田ジャパン・セレクト	萌芽	明治安田ジャパン・セレクト
DC安田トピックスプラス	—	明治安田DCトピックスプラス
安田ジャパン・セレクト(3カ月決算型)	厳選大型	明治安田ジャパン・セレクト(3カ月決算型)
安田増配期待日本株ファンド(3カ月決算型)	—	明治安田増配期待日本株ファンド(3カ月決算型)
安田外債日本株ファンド	ミックスダブルス	明治安田外債日本株ファンド
安田高金利外債ファンド	12の果実	明治安田高金利外債ファンド

<ファンド名称が変更されないファンド>

ファンド名	愛称
フコク日本株式ファンド	—
フコク日本債券ファンド	—
フコク株25大河	—
フコク株50大河	—
フコク株75大河	—
小型株ファンド	グローイング・アップ
スターバリューファンド	—
パン・パシフィック外国債券オープン	—
新成長株ファンド	グローイング・カバーズ
チャイナ・リアル・ウォッチ	—
通貨分散外国債券ファンド	十二航路
通貨分散ボンドオープン	いろどり
チャイナ・ディスカバリー・ファンド	神龍
M&Aバリューファンド	—
楽天資産形成ファンド	楽天525
グローバル債券・セレクト・フォー	—
ライジング・チャイナ・ファンド	飛龍

※上記ファンドが投資対象とするマザーファンドも同様の変更を行います。

現ファンド名	新ファンド名
安田日本株マザーファンド	明治安田日本株式マザーファンド
安田日本債券マザーファンド	明治安田日本債券マザーファンド
安田欧州株マザーファンド	明治安田欧州株式マザーファンド
安田外国債券マザーファンド	明治安田外国債券マザーファンド
安田アメリカ株マザーファンド	明治安田アメリカ株式マザーファンド
フコク日本株式マザーファンド	(変更なし)
フコク日本債券マザーファンド	(変更なし)
安田アジア株マザーファンド	明治安田アジア株式マザーファンド
安田ジャパン・セレクト・マザーファンド	明治安田ジャパン・セレクト・マザーファンド
新成長株マザーファンド	(変更なし)
通貨分散外国債券マザーファンド	(変更なし)
日本株式エンハンストインデックスマザーファンド	(変更なし)
日本株式マザーファンド	(変更なし)
M&Aバリュー株式マザーファンド	(変更なし)
安田外国債券インデックス・マザーファンド	明治安田外国債券インデックス・マザーファンド
安田高金利外債マザーファンド	明治安田高金利外債マザーファンド
グローバル債券・セレクト・フォー・マザーファンド	(変更なし)

2. 外国債券の運用委託先等の変更について

■対象ファンド

	変更前	愛称	変更後
A	安田外国債券ファンド	ハリアー	明治安田外国債券ファンド
B	安田ライフプランファンド 20	—	明治安田ライフプランファンド 20
C	安田ライフプランファンド 50	—	明治安田ライフプランファンド 50
D	安田ライフプランファンド 70	—	明治安田ライフプランファンド 70
E	フコク株 25 大河	—	(変更なし)
F	フコク株 50 大河	—	(変更なし)
G	フコク株 75 大河	—	(変更なし)
H	安田外債日本株ファンド	ミックスダブルス	明治安田外債日本株ファンド
I	安田グローバル・ボンド・オープン 「A ポートフォリオ/為替ヘッジありコース」	ファルコン	明治安田グローバル・ボンド・オープン 「A ポートフォリオ/為替ヘッジありコース」
J	安田グローバル・ボンド・オープン 「B ポートフォリオ/為替ヘッジなしコース」	ファルコン	明治安田グローバル・ボンド・オープン 「B ポートフォリオ/為替ヘッジなしコース」

(1) 運用委託先の変更

< A から J のファンド >

※A から H については、投資対象である安田外国債券マザーファンドの運用委託先の変更となります。

変更前	変更後
UBS グローバル・アセット・マネジメント (US) ・ インク	UBS グローバル・アセット・マネジメント (UK) リミテッド

■変更の理由

UBS グループ内における運用拠点の移転によるものです。

(2) 取得申込に応じない日および一部解約の実行の請求を受付けない日の変更

< A、H、I、J のファンド >

変更前	変更後
ニューヨークの証券取引所またはニューヨークの 銀行の休業日	ニューヨーク証券取引所の休業日、ロンドン証券 取引所の休業日、ニューヨークの銀行休業日また はロンドンの銀行休業日

■変更の理由

(1) の運用委託先の変更に伴い、ファンドの信託約款に規定する受付不可日について変更を行うものです。

【本件に関するお問い合わせ先】

合併に伴い、10月1日以降、お問い合わせ窓口が下記の通り変更になります。

(変更前) 安田投信投資顧問株式会社

電話番号：0120-401-984 (受付時間は営業日の午前9時～午後5時)

(変更後) 明治安田アセットマネジメント株式会社

電話番号：0120-565-787 (受付時間は営業日の午前9時～午後5時)

以上